
 

             
            

 
 

 

ДУМА 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Думой муниципального округа 27 марта 2025 года 

 

О внесении изменений  

в Правила благоустройства территории 

муниципального образования Крестецкий муниципальный округ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, 

Уставом Крестецкого муниципального округа  

Дума Крестецкого муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального об-

разования Крестецкий муниципальный округ, утвержденные решением Думы Крестецко-

го муниципального округа от 27.06.2024 №114, изложив абзац 5 пункта 2.2. Правил бла-

гоустройства в следующей редакции: 

 «на участках гидротехнических сооружений, водозаборных, водовыпускных со-

оружений, насосных станций, берегозащитных сооружений и прочих объектов водного 

транспорта, находящихся в пределах муниципального образования Крестецкий муници-

пальный округ – юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также должно-

стные лица организаций, в собственности, владении, пользовании, на обслуживании ко-

торых находятся данные объекты». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава округа     Председатель Думы 

  С.А. Яковлев     Н.А. Большакова 

 

27 марта 2025 года 

№179 

р.п. Крестцы 


